
Pagina n. 1 
 

 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 132 del 18/02/2019 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 

IMPIANTISTICO   
 
 
OGGETTO: Lavori propedeutici alla sostituzione del magnete presso la risonanza 

magnetica del P.O. di Gorizia. Aggiudicazione alla ditta T.S.B. s.r.l. di 
Legnaro (PD) CIG  Z1326F671 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che  
 

• Si è reso necessario sostituire, secondo le indicazioni della ditta costruttrice, il 
magnete della risonanza magnetica del P.O. di Gorizia; 

• La ditta Philips H.S. S.p.A. provvederà alla sostituzione dello stesso all’interno del 
contratto di garanzia in essere; 

• Che per garantire l’allontanamento del vecchio magnete ed il posizionamento del 
nuovo sono necessarie le seguenti opere propedeutiche: 

- demolizione e successiva ricostruzione di alcune pareti interne per permettere il 
passaggio; 

- demolizione e ricostruzione dei controsoffitti; 

- puntellazione di tutti i solai dove passeranno i magneti; 

- sostituzione del tubo di quench esistente con uno nuovo certificato e di diversa 
realizzazione in base anche alla nuova normativa vigente; 

• nel budget assegnato alla S.C. Investimenti per lo Sviluppo Edilizio e Impiantistico 
rientrano i residui del F.S.R. 2009 – P.O. di Gorizia – Interventi vari; 

VISTA la necessità e l’urgenza di eseguire i lavori propedeutici alla sostituzione del magnete 
presso la risonanza magnetica del P.O. di Gorizia; 



Pagina n. 2 
 

 

ATTESO che il RUP ha contattato la ditta T.S.B. s.r.l. di Legnaro (PD), che ha fornito 
preventivo  prot. GEN-GEN-2019-7138-A d.d. 06/02/2019 per un importo complessivo di € 
30.170,00 + IVA 22%; 

ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti, salvo successiva valutazione tecnica inerente al collaudo 
dell’impianto; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad 
un unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 

ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica della T.S.B. s.r.l. di Legnaro (PD)  delle strutture inerenti 
le risonanze magnetiche; 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per affidare alla T.S.B. s.r.l. 
di Legnaro (PD)  i lavori sopra descritti; 

DETERMINA 

per i motivi in premessa meglio specificati: 

1. di affidare alla ditta T.S.B. s.r.l. di Legnaro (PD)  i lavori i lavori propedeutici alla 
sostituzione del magnete presso la risonanza magnetica per un importo complessivo di € 
30.170,00 + IVA 22% come da preventivo del 06/02/2019; 

2. di dare atto che il costo di € 36.807,40 (Piano aziendale 2009) farà carico al conto 
20.200.200 “fabbricati strumentali indisponibili” del bilancio 2019 . 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 



Pagina n. 3 
 

 

 
 



 Atto n. 132 del 18/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 18/02/2019 12:15:38
IMPRONTA: 74D4CDC30194554B001D995A7E664BC3EA945D3225E6DE66B3DBBC20EFEC6DFE
          EA945D3225E6DE66B3DBBC20EFEC6DFE89065BF0B2BCEA1A5027FF867FD4F2ED
          89065BF0B2BCEA1A5027FF867FD4F2ED715FD80FFE05B584A935AE859443ECA0
          715FD80FFE05B584A935AE859443ECA0107CA1D1C475C733D9545913D6596CF3


